
 

strana 1 z 1 
 

 

Komentář k Dohodě o ceně platné od 1.1. 2024 

Stejně jako v minulých letech, naším hlavním cílem je být pro město Milevsko a všechny jeho občany a instituce 

spolehlivým, ekologickým a v neposlední řadě ekonomicky dostupným dodavatelem tepla.  

Cena tepelné energie je tvořena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,  

s prováděcí vyhláškou č. 450/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s platnými cenovými rozhodnutími 

Energetického regulačního úřadu. V návaznosti na znění § 2154 - 2157 v zákoně č. 89/2012 Sb., v případě změn hlavních 

vstupů v průběhu roku 2024, může být cena tepla upravena, jedná se o ceny předběžné.  

 

Cena tepla z CZT 

Pro rok 2024 dojde ke zvýšení předběžné ceny tepla z CZT o cca 4,84 % oproti roku 2023, tj. z 753,71 Kč/1 GJ bez DPH 

na 790,19 Kč/1 GJ bez DPH. Nárůst ceny tepla, který je nižší, než výše inflace v r. 2023, je zapříčiněn nárůstem cen 

vstupů (uhlí, elektřina, voda a další zdroje potřebné k výrobě tepla). I přes růst nákladů na výrobu tepla z uhlí, jsme se 

opět maximálně snažili přenést na město a jeho občany jen nezbytně nutnou část.  

Jakožto výrobce a dodavatel tepla, jsme si stále jisti tím, že systém centrálního zásobování teplem je ekonomický, 

ekologický a pro občana velmi komplexní. Zjednodušeně, jedinou činností odběratele je „otočení“ termoregulačního 

ventilu na radiátoru a nastavení požadované teploty. O vše ostatní se postaráme my, dodavatel tepelné energie.   

Neméně významnými benefity CZT jsou spolehlivost, nenáročnost, servis po celých 24 hodin denně, žádné skryté 

poplatky a sankce, nepotřeba vlastního kapitálu a technických zařízení, a v neposlední řadě bezpečnost.  

CZT je jednoduše „komfortem na dosah ruky“ pro naše odběratele a milevské občany. 

 

 

Cena tepla z PLYNOVÝCH KOTELEN 

Pro rok 2024 dojde ke snížení předběžné ceny tepla, vyrobeného v plynových kotelnách z 1 329,48 Kč/1 GJ bez DPH 

na 871,26 Kč/1 GJ bez DPH, což je výrazný pokles o 34,47 %. V roce 2023 se nám velmi osvědčila spolupráce s naším 

dodavatelem, Pražskou Plynárenskou a pro náš obchodní model se jeví jako nejvýhodnější jimi doporučená  

tzv. spotová cena. Tato varianta nám rovněž umožňuje přechod na fixní cenu, opačně tomu tak není. 

 
Vzhledem k tomu, že ostatní výtopny a teplárny v regionu Jižních Čech nemají doposud stanovené ceny tepla, nelze 

aktuálně provést grafické porovnání naší ceny s ostatními výrobci a dodavateli.  

 

Naším hlavním cílem je zajistit řádné dodávky tepla ke spokojenosti našich odběratelů a dále udržet cenu tepla na 

přijatelné úrovni v rámci regionu.  

 
 
 
 
 
Zpracoval: Bc Dominik Samec, Martin Radosta, jednatelé ZVVZ ENERGO, s.r.o.                                                           

Dne: 3.10. 2023 

 


